
 
 На основу члана 42. став 3. Закона 
о јавним предузећима („Сл.гласник 
РС“,бр.119/2012 и 116/2013-аутентично 
тумачење) и члана 39. став 1. тачка 10. 
Статута града Зајечара („Сл.лист града 
Зајечара“,бр.1/08,20/09,21/11 и 56/13), 
Скупштина града Зајечара на седници 
одржаној 24.01.2014. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНО 
СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗАЈЕЧАР“ У 

ЗАЈЕЧАРУ 
 

 ИВАН ЖИКИЋ, магистар 
економских наука, ИМЕНУЈЕ СЕ за 
вршиоца дужности директора Јавног 
комунално стамбеног предузећа „Зајечар“ 
у Зајечару,  на још један мандат од шест 
месеци. 

 
 Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу града Зајечара“.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Чланом 42. став 3. Закона о јавним 
предузећима прописано је да у нарочито 
оправданим случајевима, а ради 
спречавања настанка материјалне штете, 
орган надлежан за именовање директора 
јавног предузећа може донети одлуку о 
именовању вршиоца дужности директора 
на још један период од шест месеци. 
 
 Чланом 39. став 1. тачка 10. 
Статута града Зајечара прописано је да 
Скупштина града, у складу са законом 
именује и разрешава управни и надзорни 
одбор, именује и разрешава директоре 
јавних предузећа, установа, организација 
и служби, чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте,именује и 
разрешава школске одборе, у складу са 
законом. 
 

 Привремени орган града Зајечара 
донео је Решење о именовању Ивана 
Жикића за вршиоца дужности  директора 
Јавног комунално стамбеног предузећа 
„Зајечар“ у Зајечару,  I број: 02-62 од 
14.05.2013. године. 
 Иван Жикић радио је на многим 
руководећим функцијама и пословима и 
на истим постигао значајне резултате. 
Своје стручне квалификације доказао је 
као директор четворогодишњим искуством 
у периоду од 2007. до 2011. године и као 
начелник фармако-економске делатности 
у периоду од 2011. до 2013. године. Био је 
и начелник правне и економско финансиј-
ске службе у Специјалној болници за 
рехабилитацију „Гамзиградска бања“. 
 Имајући у виду напред наведено, а 
да је мандат вршиоца дужности 
директора наведеног Јавног комуналног 
предузећа истекао и да је због нормалног 
функционисања предузећа неопходно да 
се продужи мандат вршиоцу дужности 
директора на још шест месеци, Градско 
веће града Зајечара је утврдило предлог 
Решења о именовању вршиоца дужности 
директора Јавног комунално стамбеног 
предузећа „Зајечар“ у Зајечару и 
предлаже Скупштини града Зајечара да 
исти размотри и усвоји. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се 
покренути управни спор подношењем 
тужбе Управном суду у року од 30 дана од 
дана пријема истог. 
 Решење доставити именованом, 
Јавном комунално стамбеном предузећу 
„Зајечар“ у Зајечару и архиви. 
 
 I број: 02-48/2014 
 У Зајечару, 24.01.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Саша Мирковић с.р. 



2 СТРАНА   БРОЈ 3  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 
 На основу члана 42. став 3. Закона 
о јавним предузећима („Сл.гласник 
РС“,бр.119/2012 и 116/2013-аутентично 
тумачење) и члана 39. став 1. тачка 10. 
Статута града Зајечара („Сл.лист града 
Зајечара“,бр.1/08,20/09,21/11 и 56/13), 
Скупштина града Зајечара на седници 
одржаној 24.01.2014. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА 
„ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ“ У 

ЗАЈЕЧАРУ  
 

 ДРАГАН АВРАМОВИЋ, дипл. гра-
ђевински инжењер, ИМЕНУЈЕ СЕ за 
вршиоца дужности директора Јавног пре-
дузећа „Дирекција за изградњу“ у Зајеча-
ру,  на још један мандат од шест месеци. 

 
 Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 42. став 3. Закона о јавним 
предузећима прописано је да у нарочито 
оправданим случајевима, а ради 
спречавања настанка материјалне штете, 
орган надлежан за именовање директора 
јавног предузећа може донети одлуку о 
именовању вршиоца дужности директора 
на још један период од шест месеци. 
 
 Чланом 39. став 1. тачка 10. 
Статута града Зајечара прописано је да 
Скупштина града, у складу са законом 
именује и разрешава управни и надзорни 
одбор, именује и разрешава директоре 
јавних предузећа, установа, организација 
и служби, чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте,именује и 
разрешава школске одборе, у складу са 
законом. 
  
 Привремени орган града Зајечара 
донео је Решење о именовању Драгана 
Аврамовића за вршиоца дужности  
директора Јавног предузећа „Дирекција за 
изградњу“ у Зајечару,  I број: 02-68 од 
24.05.2013. године. 
 

 Драган Аврамовић има све стручне 
квалификације у организацији, 
технологији изградње објеката, увођењу 
иновација и пројектовању објеката, 
планирању, изради и  искуства у 
мониторингу локалних инфраструктурних 
пројеката, селекцији пројеката, вршењу 
процена на терену и утврђивању 
приоритета, преговорима са донаторима, 
извођачима и локалним заједницама као 
и о односу са јавношћу, што је и доказао 
својим претходним радним искуством. 
 Имајући у виду напред наведено, а 
да је мандат вршиоца дужности 
директора Јавног предузећа „Дирекција за 
изградњу“ у Зајечару истекао и да је због 
нормалног функционисања предузећа 
неопходно да се продужи мандат вршиоцу 
дужности директора на још шест месеци, 
Градско веће града Зајечара је утврдило 
предлог Решења о именовању вршиоца 
дужности директора Јавног предузећа 
„Дирекција за изградњу“ у Зајечару и 
предлаже Скупштини града Зајечара да 
исти размотри и усвоји. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се 
покренути управни спор подношењем 
тужбе Управном суду у року од 30 дана од 
дана пријема истог. 
 
 Решење доставити именованом, 
Јавном  предузећу „Дирекција за 
изградњу“ у Зајечару и архиви. 
  
 I број: 02-46/2014 
 У Зајечару, 24.01.2014. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК  

Саша Мирковић с.р. 
   
 
 На основу члана 42. став 3. Закона 
о јавним предузећима („Сл.гласник 
РС“,бр.119/2012 и 116/2013-аутентично 
тумачење) и члана 39. став 1. тачка 10. 
Статута града Зајечара („Сл.лист града 
Зајечара“,бр.1/08,20/09,21/11 и 56/13), 
Скупштина града Зајечара на седници 
одржаној 24.01.2014. године, донела је 



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 3  СТРАНА 3 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „ЗАЈЕЧАРПАРКИНГ“ 

ЗАЈЕЧАР 
 

 ЗОРАН ГОЛУБОВИЋ, дипл. техно-
лог, ИМЕНУЈЕ СЕ за вршиоца дужности 
директора Јавног комуналног предузећа 
„Зајечарпаркинг“ Зајечар на још један 
мандат од шест месеци. 
 
 Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу града Зајечара“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Чланом 42. став 3. Закона о јавним 
предузећима прописано је да у нарочито 
оправданим случајевима, а ради 
спречавања настанка материјалне штете, 
орган надлежан за именовање директора 
јавног предузећа може донети одлуку о 
именовању вршиоца дужности директора 
на још један период од шест месеци. 
 Чланом 39. став 1. тачка 10. 
Статута града Зајечара прописано је да 
Скупштина града, у складу са законом 
именује и разрешава управни и надзорни 
одбор, именује и разрешава директоре 
јавних предузећа, установа, организација 
и служби, чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте,именује и 
разрешава школске одборе, у складу са 
законом. 
 Привремени орган града Зајечара 
донео је Решење о именовању Зорана 
Голубовића за вршиоца дужности  
директора Јавног комуналног предузећа 
„Зајечарпаркинг“ Зајечар I број: 02-93 од 
04.07.2013. године. 
 Зоран Голубовић рођен је 1953. 
године. Основну школу и гимназију 
завршио је у Зајечару. Технолошки 
факултет, смер конзервирање хране, 
завршио је у Новом Саду 1978. године. У 
свом радном веку радио је на многим 
руководећим функцијама и пословима и 
постигао значајне пословне резултате, о 
чему сведоче бројна признања и награде.  
 Имајући у виду напред наведено, а 
да је мандат вршиоца дужности 
директора наведеног Јавног предузећа 

истекао и да је због нормалног 
функционисања предузећа неопходно да 
се продужи мандат вршиоцу дужности 
директора на још шест месеци, Градско 
веће града Зајечара је утврдило предлог 
Решења о именовању вршиоца дужности 
директора Јавног комуналног предузећа 
„Зајечарпаркинг“ Зајечар и предлаже 
Скупштини града Зајечара да исти 
размотри и усвоји. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се 
покренути управни спор подношењем 
тужбе Управном суду у року од 30 дана од 
дана пријема истог. 
 
 Решење доставити именованом, 
Јавном комуналном предузећу 
„Зајечарпаркинг“  у Зајечару и архиви. 
  
 
 I број: 02-47/2014 
 У Зајечару, 24.01.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Саша Мирковић с.р. 

   
 
 На основу члана 39. став 1. тачка 
30. и члана 115. Статута града Зајечара 
(„Сл.лист града Зајечара“, бр. 1/08, 20/09, 
21/11 и 56/13), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 24.01.2014. године, 
донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ОДРИЦАЊУ ОДБОРНИКА ОД ПРАВА 
НА ИСПЛАТУ НОВЧАНЕ НАКНАДЕ  

ЗА РАД И УЧЕШЋЕ НА 33. СЕДНИЦИ 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
  Одборници Скупштине града 
Зајечара ОДРИЧУ СЕ права на исплату 
новчане накнаде за рад и учешће на 33. 
седници Скупштине града Зајечара, 
одржане дана 24.01.2014. године.  
 
 Овај Закључак објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 



4 СТРАНА   БРОЈ 3  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

  Скупштина града Зајечара 
одржала је 33. седницу по хитном 
поступку дана 24.01.2014. године, одмах 
након завршетка 32. седнице. На овој 
седници разматрани су предлози Решења 
о именовању вршиоца дужности 
директора Јавног предузећа „Дирекција за 
изградњу“ Зајечар, Јавног комуналног 
стамбеног предузећа „Зајечар“ у Зајечару 
и Јавног комуналног предузећа „Зајечар 
паркинг“ у Зајечару, која су повучена од 
стране Градског већа града Зајечара са 
32. седнице Скупштине града Зајечара, 
због израде новог, измењеног предлога 
ових аката. 
 Чланом 39. став 1. тачка 30. 
Статута града Зајечара прописано је да 
Скупштина града, у складу са законом, 
обавља и друге послове утврђене 
законом и овим Статутом. 
 Чланом 115. истог Статута 
прописано је да у вршењу послова из 
своје надлежности Град доноси одлуке, 
пословнике и правилнике као опште акте 
и наредбе, упутства, решења, закључке, 
препоруке, итд., као појединачне акте. 

 С обзиром да је до сазивања 
седнице по хитном поступку дошло из 
напред наведеног разлога, одборници 
Скупштине града Зајечара су једногласно 
усвојили Закључак о одрицању од права 
на исплату новчане накнаде за рад и 
учешће на 33. седници Скупштине града 
Зајечара, одржане дана 24.01.2014. 
године.  
 
 Закључак доставити: Стручној 
служби за скупштинске послове 
Скупштине града Зајечара, Одељењу за 
финансије Градске управе града Зајечара 
и архиви. 
 
 I број: 02-50/2014 
 У Зајечару, 24.01.2014. године  
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

 

  
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 
 
 
АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Решење о именовању в.д. директора ЈКСП “Зајечар” у Зајечару......................................1  
Решење о именовању в.д. директора ЈП „Дирекција за изградњу“ у Зајечару.................2 
Решење о именовању в.д. директора ЈКП „Зајечарпаркинг“ у Зајечару ...........................2 
Закључак о одрицању одборника од права на исплату новчане накнаде за рад и 
учешће на 33. седници Скупштине града Зајечара  ..........................................................3 

 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: мр Милан Благојевић Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефон: 019/ 444 601. E-mail: milan.blagojevic@zajecar.info 


